关于开展2023年全省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家遴选的通知

各设区市教育局教研部门：

为进一步做好我省基础教育优秀教学课例展示交流活动的评审工作，推动课堂教学改革，促进教育公平，提升教育质量，经研究，决定开展“2023年全省基础教育优秀教学课例评审专家遴选”工作，建立课例评审专家库。现将有关事项通知如下：

一、参与遴选学科
（一）高中学段：思想政治、语文、数学、物理、化学、生物学、信息技术、心理健康、劳动、红色文化；
（二）初中学段：语文、物理、化学、音乐、生物学、历史、少先队活动；
（三）小学学段：语文、英语、音乐、体育与健康、美术、综合实践活动、少先队活动；
（四）学前教育；
（五）特殊教育。
二、遴选对象

（一）以上学科的中小学、幼儿园一线教师及管理者；
（二）以上学科的市、县级教研员。

三、条件要求

（一）遵守中华人民共和国宪法和法律，具有正确的政治方向和较高的政治素养，坚决贯彻执行党的教育方针和国家的教育政策，作风正派、公正廉洁、治学严谨、原则性强，愿意承担基础教育优秀教学课例展示评审等工作。

（二）具有中小学高级教师（副教授）及以上职称，特级教师和中小学正高级教师（教授）优先，部分紧缺学科的曾获得全省基础教育优秀教学课例展示一等奖的教师可适当放宽至中级职称。

（三）在本学科内有一定的教学研究水平和较强的教学业务能力，获得过市级学科带头人或省级骨干教师或省级教学比赛一等奖以上的荣誉。
（四）原则上年龄在55周岁以下，身心健康、精力充沛、能够胜任评审等工作。

四、推荐名额分配

各设区市推荐各学段学科专家3—5人。

五、遴选程序及管理

（一）各设区市根据条件要求按照分配指标从教研部门、中小学、幼儿园中进行层层推荐、选拔，按学科遴选出优秀的教研员、教育工作管理者、一线教师；
（二）评审专家遴选采取本人自愿申请与单位推荐相结合的方式，各地市学科教研员负责本学科的遴选推荐工作。

（三）申请人如实详尽填写《江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家推荐表》(附件1)；各地市学科教研员填写《江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家推荐人选汇总表》(附件2)。

（四）请各地市学科教研员于2023年9月22日将加盖公章的Pdf版本的推荐表、汇总表及Word版本的汇总表发送至省教研室各学科教研员（具体名单见附件3）。逾期不报将视为自动放弃评委推荐工作。
（五）省教研室将对各设区市推荐的人员进行资格审查，最后确定专家库人选，评审专家库实行动态管理，三年一聘。
（六）遴选入库专家在特定时间须保证充足的工作时间，如无特殊情况两次不参加者不再纳入专家人选。

（七）省级及各设区市教研部门、推荐入库的专家本人需对评审专家信息保密，不得外泄，否则将追究责任。
附件：1.《江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家推荐表》
2. 《江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家推荐人选汇总表》

3.省教研室各学段学科展示活动联系人
                        江西省教育厅教学教材研究室

                             2023年9月  日
附件1

江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动
评审专家推荐表

	姓名

	性别

	[image: image1.jpg]

照片

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	学历

	身份证号码

	学位

	工作单位

	职务

	学段学科

	专业技术

职称

	毕业院校及专业

	手机

	电子邮箱

	通信地址

	主要业绩（包括1.近五年内出版的相关著作、论文；2.获得的相关教学奖及个人荣誉；3.学术机构或团体兼职等。）

推荐单位意见

盖章

年  月  日

	设区市教研部门意见

盖章

年  月  日

	江西省教育厅教学教材研究室意见

                                         盖章

年  月  日

附件2

江西省基础教育优秀教学课例展示交流活动评审专家推荐人选汇总表

单位：                填报人：              联系电话：

	序号
	设区市
	姓名
	单位
	学科

学段
	职称
	年龄
	联系电话
	获得荣誉（填市学科带头人、省骨干、省一等奖获得者）

	市教研部门

推荐意见
	   盖章

   2023年   月    日

附件3
省教研室各学段学科展示活动联系人

1.高中学段

	学科
	联系人
	办公室电话
	学科
	联系人
	办公室电话

	思想政治
	何金文
	86756131
	语  文
	黄  翠
	86756166

	数  学
	陈莉红
	86756127
	物  理
	黄晓标
	86756121

	化  学
	李小红
	86756132
	生物学
	邱伟华
	86756136

	信息技术
	徐  凡
	86756158
	心理健康
	李小红
	86756132

	劳  动
	何金文
	86756131
	红色文化
	何金文
	86756131

说明：联系电话为0791+办公室电话，下同。

2.初中学段

	学科
	联系人
	办公室电话
	学科
	联系人
	办公室电话

	语  文
	刘  珊
	86756138
	物  理
	章丽璟
	86756128

	化  学
	周  芸
	86756122
	音  乐
	杨文立
	86756133

	生物学
	邱伟华
	86756136
	历  史
	张海玲
	86756158

	少先队活动
	周自兴
	86756152

3.小学学段

	学科
	联系人
	办公室电话
	学科
	联系人
	办公室电话

	语  文
	徐承芸
	86756122
	英  语
	温爱英
	86756126

	音  乐
	杨文立
	86756169
	体育与健康
	邱瑞晨
	86756139

	美  术
	王一开
	86756168
	综合实践活动
	彭婧瑜
	86756159

	少先队活动
	周自兴
	86756152

4.学前教育

卢筱红  86756161

5.特殊教育

胡元生  86756130
—— 4 ——
—— 3 ——